(50)
CAP. XXVII.

Constitutionis Innocentii XIII.

Enixè denique, & ex intimo Pa-
terni Cordis Nostri sensu omnes
è religiosissima Hispanica Na-
tione monemus, ut memores
sint teneri se exactè, firmiter,
& cum effectu observare etiam
omnia, & singula in cæteris om-
nibus ejusdem Tridentini Con-
cilii Decretis sancita.

querimoniis occasionem præbere
possit. Itaque non refragatur De-
cretum Congregationis Sac. Rit. à
Capitulis laudatum, quo declaratum
fuit non derogari à Cæremoniali
Episcoporum consuetudinibus im-
memorabilibus, quando consuetu-
dines sint laudabiles; nam Constitu-
tio tollit quidem consuetudines ir-
rationabiles, non autem illas, quæ
laude dignæ sint, quæque iccirco, si
præservatæ intelliguntur in Cære-
moniali, multò magis illæ reman-
ent ex vi Constitutionis.

66. Restat agendum de ultimo Con-
stitutionis Capite. Admonetur ibi-
dem in primis Hispanica Natio de
obligatione servandi omnia Sacri
Concilii Tridentini Decreta (50);
Et huic quidem admonitioni ap-
plaudent Capitula, quæ affirmant
sanctiones illius Concilii jam in Hi-
spania observari, sed addunt eas esse
observandas in eum sensum, & mo-
dum, in quo esse intelligendas de-
monstravit anteaeti temporis con-
suetudo. Verùm enim verò si expli-
catio qualitercunque petenda esset
ab usu, jam nulla esse posset differen-
tia inter observationem Concilii Tri-
dentini, & illius non observationem,
nam semper dici itidem posset ejus
Decreta observari, sed tamen intelle-
cta iuxta praxim tali, vel tali modo,
scilicet verè contrario dispositioni,
& menti ipsius Sanctæ Synodi. At
non hæc est recta ratio observandi,
& exequendi Conciliaria Decreta,
sed eorum executio præstanda est
juxta sensum declaratum, vel per
Rescripta Sac. Congregationum, vel
per Apostolicas Constitutiones, inter
quas numeratur illa Innocentii XIII.,
de qua nunc agitur, & altera confir-
ma-

matoria Sanctitatis Vestrae. Ad Se-
dem quippe Apostolicam pertinet in-
terpretari, & declarare Sacrum Con-
cilium Tridentinum, rectamque li-
lius exequendi normam denunciare,
nullo etiam numero habita privati
alicujus Doctoris diversa opinio-
ne.

67. Pergit Constitutio ad submoven-
da quæcunque executionis impedi-
menta (51.). Et sanè quantum
attinet ad contraria Privilegia, quæ
ante Concilium Tridentinum essent
impetrata, nec tamen post illud spe-
cificè confirmata, aut de integro
concessa, jam eorum abrogatio ne-
dum habetur expressa in pluribus
eiusdem Concilii Decretis, sed etiam
universim, fususque in Constitutio-
ne 94. Pii IV. quæ incipit: *In Prin-
cipis Apostolorum*: ubi commemora-
tis singulis Privilegiorum titulis, ge-
neribusque Personarum, quæ illis
donatæ esse potuerint, subjungitur =
Motu proprio, & ex certa scientia,
ac de Apostolica potestatis plenitudine,
*quod eadem omnia, & singula Privi-
legia, exemptiones, immunitates, fa-
cultates, dispensationes, Confessiona-
lia, mare magnum, & alia gratia*
in his omnibus, & singulis, in quibus
*illa statutis, & decretis Concilii hu-
jusmodi contrariantur, ipso jure revo-
cata, cassata, & annullata, ac ad*
ipsius Concilii terminos, atque limites
reducta sint, & esse censeantur, nec
quidquam adversus ipsa Decreta, &
Statuta, quominus ubique, & apud
*omnes observentur, in aliquo suffraga-
ri posse, sed ea perinde haberi, & repu-
tari debere, ac si nunquam emanassent,*
*aut Ætate Apostolica tenore præsen-
tium declaramus, ac etiam statui-*
mus.